

Children's University Subhash Chandra Bose Shikshan Sankul, Near Chh-5 Children's University Circle, Sector-20, Gandhinagar382021

Phone no: 23244569, 23244576 Website: www.cugujarat.ac.in

Meeting of Women's Cell

Dt. 21.12.2020 Time: 03:30 PM

Venue: Children's University, Gandhinagar

Minutes of the Meeting:

A meeting of Women Cell of the Children's University was held on 21.12.2020 at 03:30 at Children's University.

The meeting of Women Cell of the Children's University was held today in the presence of 3 members and Coordinator. According to which there were no representation of any kind has been received to Women Cell during the year, which was discussed, therefore the information regarding the complaint of Women Cell in the year 2020 is considered nil.

The Women's Cell meeting was attended by the following members:

No.	Name od Member		Sign	
1	Mrs. Denisha Agravat, Assistant Registrar	Co-Ordinator	-Agenet	
2	Mrs. Rajeshwari Rana, Head Clerk	Member	RECOS	
3	Mrs. Mital Patel, Research Assistant	Member	medi	
4	Mrs. Reena Raol, Head, Dept. of Social Works	Member	(D) 900)	



Children's University Subhash Chandra Bose Shikshan Sankul, Near Chh-5 Children's University Circle, Sector-20, Gandhinagar382021

Phone no: 23244569, 23244576 Website: www.cugujarat.ac.in

Meeting of Women's Cell

Dt. 18.08.2021 Time: 04:00 PM

Venue: Children's University, Gandhinagar

Minutes of the Meeting:

A meeting of Women Cell of the Children's University was held on 18-08-2021 at 04:00 PM at Children's University.

The meeting of Women Cell of the Children's University was held today in the presence of 3 members and Coordinator. According to which there were no representation of any kind has been received to Women Cell during the year, which was discussed, therefore the information regarding the complaint of Women Cell in the year 2021 is considered nil.

The Women's Cell meeting was attended by the following members:

No.	Name od Member		Sign	
1	Mrs. Denisha Agravat, Assistant Registrar	Co-Ordinator		
2	Mrs. Rajeshwari Rana, Head Clerk	Member	Agrus.	
3	Mrs. Mital Patel, Research Assistant	Member	menti	
4	Mrs. Reena Raol, Head, Dept. of Social Works	Member	Dong	



Children's University Subhash Chandra Bose Shikshan Sankul, Near Chh-5 Children's University Circle, Sector-20, Gandhinagar382021

Phone no: 23244569, 23244576 Website: www.cugujarat.ac.in

Meeting of Women's Cell

Dt. 11.02.2022 Time: 11:30 PM

Venue: Children's University, Gandhinagar

Minutes of the Meeting:

A meeting of Women Cell of the Children's University was held on 11.02.2022 at 11:30 PM at Children's University.

The meeting of Women Cell of the Children's University was held today in the presence of 3 members and Coordinator. According to which there were no representation of any kind has been received to Women Cell during the year, which was discussed, therefore the information regarding the complaint of Women Cell in the year 2022 is considered nil.

The Women's Cell meeting was attended by the following members:

No.	. Name od Member		Sign	
1	Mrs. Denisha Agravat, Assistant Registrar	Co-Ordinator	Agrena.	
2	Mrs. Rajeshwari Rana, Head Clerk	Member	R. Secret	
3 ,	Mrs. Mital Patel, Research Assistant	Member	medi	
4	Mrs. Reena Raol, Head, Dept. of Social Works	Member	(Day)	



Children's University

Subhash Chandra Bose Shikshan Sankul, Near Chh-5 Children's University Circle, Sector-20, Gandhinagar-382021 Phone no: (079) 23244569www.cugujarat.ac.in

Women Cell Meeting

Date: 13/4/2022 Time: 1:30pm

Proceedings note

A Meeting of Women Cell was held on 13/4/2022 at 1: 30pm of Children's University had a meeting at Children's University.

The meeting of women cell was held today in the presence of 2 members and the coordinator. As per the discussion Women Cell has not received any kind of complaint during the year. Hence in the year 2022 Complaint information about Women Cell is considered as zero.

The following members were present in the meeting of Women Cell.

1. Dr. Neeta Chaudhari , Assistant Professor - Co-ordinator

2. Shri Rajeshvariba Rana , Head Clerk - Member

3. Shri Mittalbehan Patel , Research Assistant - Member

Regard



Children's University

Subhash Chandra Bose Shikshan Sankul , Near Chh-5 Children's University Circle, Sector-20, Gandhinagar-382021 Phone no: (079) 23244569www.cugujarat.ac.in

स्ट्राइशी,

न्स थुनि

मगर

115

6

Internal Complaint Committee Meeting

Date: 13/4/2022 Time: 12:30 Pm

Proceedings note

On 13/4/2022, a meeting of the Internal Complaint Committee of was held at 12:30 hours at Children's University.

Meeting of Internal Complaint Committee a Children's University was held today in the presence of 6 members and convener. According to which the Internal Complaint Committee has not received any kind of complaint during the year. Which was discussed hence the information of the complaint regarding Internal Complaint in the year 2022 is considered zero.

The following members were present in the meeting of Internal Complaint:

1	Dr. Neeta Chaudhari	Convener	Down!
2	Dr. Ronak Parmar	Member	. श्रीनिस्त्रम / २
3	Dr. Shilpa Vala	Member	1. Attend
4	Mr. Daxesh Patel	Member	D.M. Petel
	Ms. Rajeshwariba Rana	Member	Risteries .
5 /	Ms. Vrunda Thakar	Student Member	V.K. TIN
10	r. Pravin Vataliya .	Member	Present



Date 23/3/2023

Internal Complaint Committee Meeting Minutes

Children's University Leaflet No Academic/055/2023 dated 04/02/2023. First meeting on 23/3/2023 of Internal Complaint Committee from CU. As per the discussion therein the following issues were discussed in the University Level Internal Grievance Committee under the purview of Children's University Regulation 26.

- To discuss about the framing of Internal Complain Committee
- To frame the rules and regulations in accordance to UGC norms
- To upload the framed rules and regulations on the University website

The following members were present in this meeting.

Committee members

Name of the Member Designation Sign Dr. Neeta Chaudhari Presiding Officer Assistant Professor 2 Dr. Disha Nayak, Member Dr Parthavi Damor 3 Member 4 Smt. Denisha Agrawat Member 5 Smt. Rajeshwariba Rana Member Dr. Ushaben Upadhyay Member

M.SC Food's and Natorition Chome science] sem-4 Children's University crandlinager. Dute: 09/02/2023

नित्रामङ भी । शिक्षामङ भी । शिक्षामङ भी । शिक्षामङ भी ।

વિષય કલામરમમાં વિદ્યાવાની આં આવે વયેમ ગૌરવર્તભાડની કૃતિયાદ

हताशा साथ ganuary 8; राम M.Sc Foods and Natorition sem-1 માં ભલીઓ દીઓ, મામારી સફુ સાપી ડલાસરમમાં શુંડ આફ ડિપાર્ટમેજર કાં. દુમાંગી બાંધ લવાય રેકુ દુ કાંદ્ર મામાકા ટ્રેજકંડુકાય પા, લકુકાક 1 કલારથા શુદ્રા દુ હયુના સમત 3:30 મુદ્રવા તાડ્રતાક ગુરુતપ્લિર રેક્ડ દે પુક્તા, મામાકી માન, ગેકમાતા તે વ્યુમ્ક ટ્રેકવાતા તે. यो याउठ नहीं अभय श्री हैं, तैभांची शत्र्यातनी 3-5 भिनिट तैथा डाँधियल डारल् तगर हिला क राम्ता है। नहींची 12 भिष्टि शक्ती स्ता मध्य कारल तगरची नगर हिरवामां भामारों अभय त्वाता हरू हैं जीमं arrige mam हीय तमिनी पासी तमिना विद्यार्वीनी भीने क्या हैयामां भूज वार डरी हैं. तारीण: 8-2-2023 तां शेंक भीड ि शिह्नानीमी तुभवां chaire mam मा श्रेम हेंग्रेच क्यांमाली पा थीं हुमांगी महिम मन ली पहेंसां द्वारा क्याम का भाग्यों, विद्यायामीय इसे पृथ्यं ता गुस्सामां "एएस-0૫4" કરી કલામની ખદાર કારી મૂકી. એક વિદ્યાપતિ ખાલુનાં કલામમાં M.A. Educuti आं लेडेयर याद हती, हता, त्यां इरेसां विद्यायारेया है?, व्याजही इरेसा है? इयां अर्थ भेट्रेम हैं? जार्स भारती सायवा इड्सुं. हाँडेरी भी इड्सुं लंड्रेशर भाष्य ही ताँ यहा नीनी हथ्युं हैं; " हुं हुई अभी दर, द्रितिन संहेशर ही ती पाला पूही आल." औ पूहीन આવી, તા પહા તેને કલાસની અદય કરાા રેફિલું કહ્યું. મહા વિદ્યાવાની આંગે કલાસ: आं आवदानी परवाना भांगी तही गर्सा बदाव न स्मारवाह व्यीप्यार प्रहत શાદેલાં તા પાડી, પાદી પાપ્ત પૂર્લ કી; "ક્રીની ખૂકીની ગાયા હતા ?" તમાંથી બી સ્ટ્રેડન્ટ્સ અી શ્રદ્ધાં શે આગળનાં લેકેચરમાં વી પુર્દ્ધાર મેટ્રેમ હતા, તમની પ્રકીન ગયાં હતા. તી તમની અંદર આવવા ક્રદ્ધાં, બાકીની ઔક સ્ટ્રેડન્ટ મી કુટ્ધું કી; "भड़ेभ तमनी पृहीनी ४ गए हती." ती त्यारी ती डरी गए हती. त्यारी भड़ेम र SEU , " भारी साभ भुलाडां डाठवा नहीं, अहें इडाडी भूही हरीया. भारी साभी

કોઈનું માનીની પારા લવારા ન કરવા, નહીં તા વહાંની મારી-મારીની તાંક यामीश मारी आभी मारी मामें माठत्रिमीहर हेरी पा रेस्ट्रीहर्ड हेरी हिंहि।! "भवा . છ અશુની હતા શું. ભવા વિદ્યાનીઓ ભુગ લશે હતા માર, ત્રેકતે વાં, વંમભ્ ના યાડી અની વાદાર ઉભી રાખી. વાંડીવાર પછી વિદ્યાવામીઓ કહ્યું કે; ., મારુ મારા ગાદાર ગામ, હતે દું ઘા ઘા તારી જ્ઞાવ, જાદદ સ્લાડમમા. ભાષ્મતા इड्युं." त्यारणाह गाँड विद्यानाभी ने तीमणी भीड़ेळामना समय पूह्याी ती रिवाल भागमी स्पी त्यारी महिसानी वहारी महिया महिया, पा ती गलिशाही गरी, यह हतां ते क्यांय भायती हती, ती लेमली डह्युं ही; "भगी भ रिताल जनामीश थाड़. " पिद्यानाभी में डहते भड़ेम प्रमु महिते. जाया रिताल આપું હું એડમેં અપું કક્યું હું; "પાબર ન દાય, તો શહે વાયું તહિ, મારી સા આગ્યું મેક્ટ કરળી નહિ." ત્યારે વિદ્યાવાનીઓ કક્યું હું: "કરતી પહા નવી, તમે પૂહ્યું, તૈના જ જવાબ આપ્યાં દેં." એક વિદ્યાવાનીને કોઈ કારલ લગર જ તૈને काया थी हिली डरी ही ही. त्यारणाह औड विधाया भीने वांब्राउम अपुं हतुं, ताँ નાદા યુ હિંદ્યાના આના મેટ્રેમના રહ્યાં હૈં: "મના નનકી હૃ, લાકભાદ હતા નાદી યુ હિંદ્યાના આપ્તા મેટ્રેમના રહ્યાં નાકા વારા નાકા કર્મ હતે નહું નહું માર્ચ." વાલું, ત્યારે આમું કરી ફરીવી વાલાવમી." સ્ટુડલ્ટ્સી કહ્યું છે; "આયા લું વ્યારે કરીને કઈ રીતે આપવું ?" તાં મેડેમે જવાબ આપ્યાં, " અને જ તાં રીસએ કર્યા: કૈ; તમે વારવાર કરી, તે જ તો રીમચી." ત્યારબાદ અંકે વિદાવીએ એક પ્રવ તૈશ્તા હું , જ્જુક્ડુરલ મુદ્રાપ્તિમીમ, માં જો રાતાવે. ં ઘા મુટ્રમ, હતાતા આત્કા હું: " भी ती तमनी पालार, भारी न ड्रीडपार्युं हार्य, ती तमारी अती ४ डरवानुं ग्रीय." डमी ती वर प्रम्न मारी जीवा विद्याविमी अं इहमं ही; भीडम ज्यादी भी क ज्याही ही લખી દર્ લી પત્ની ગયું." તા મેડેમી કદમું કી; "સ્ટીસ્ટીકલ અંજાલીસીસ" શું દૃ "Dissentation or 21 डाम डर है, मूडी है लुं" त्यारपाह भड़े विद्यालीनी मीड. કેઇમું કૈ; " Dissentation મેં તમારું કરપલીટ ન થયું તાં, ખિસીસ કૈકી દઈશા, તમ: રીજલ્ટ નદી આપું, અને સમેશ્સર લંખાવી દઈશા, દું તમારા પિસીસ ની જવાબદારી લઈશ નદી, મેં ગાઈડ કર્યા પદી પલ આ લીકો એ નવી કર્યું અમ કદી દઈશા." અમારી સામે બોબ પોર્ફેસર સાર્ય ખરાબ વર્તન કરે દી અમારી સામે જ બોમં ડિપાર્ટમેઠરનાં ઉચ્ચ દોદ્દા પર સ્ટેલાં પોર્ફેસર વિશે અપરાળદી બાલ્યા દતા.

अर, भमनी भा राष्ट्र सहन पतुं नपी, भीषुं चया हरी ही दी; 3:30 वाय क नहीं. भीड़ दर रह्या हरी ही ही; इमलां भावीनी व्यक्तिशी भमी, शीष्ट्र भीषां भीमां भावां हुव्यवद्यर ची चाड़ी गया हीथी, जीमं गांधेंद्र में भीमां शिष्टी क्या हैये भीमां गांधेंद्र ची चाड़ी ज्या हैया भीध्यी, हैदलां भीड़े भिहनांची भाषुं डंधेंद्र नी इंधेंद्र भाषी रहमुं ही गांधेंद्र दर्श नची, धनी क्यारी गांधेंद्र दर्श नो तथी तभनी भागां शेथींगमांची

> MISC Food's and Nouvition Sem-4, Home-Science

Mori Mounale Mistori Happy Mansi Kerthiniya Sukhadiya Vishwa Bhayani Rofina 5. Nuyee Doutshita Scholenee Taght Strinedi Arsheveryen - Khimsurije Turlike o Raral shital K. I Pathak Himon, A. · Selot Bhagyshai v. Jam Naymin S. 1. Vaghamushi tina K. - muli sonul, P Sangani Swety D. Patel Punam R. Chauhan Shivani. D Makvarva Ashee B.

Vinchhi Megha A.

H. K. M.

Myconari

Office

Sol

Taxai pul

Taxai pul

B Solot Normalin J Dorat.

Street.

P. P. Patel.

Chenthal

Ashell

NAEghan

STUDENTS GRIEVANCE REDRESSAL CELL CHILDREN'S UNIVERSITY, GANDHINAGAR

M.sc. Foods & Nutrition Sem-IV ની વિદ્યાર્થિનીઓએ હોમ સાયન્સના એસોસિયેટ પ્રોફેસર ડૉ. હેમાંગી મહેતાની વિદ્યાર્થિનીઓ સાથેની વર્તણૂંક અંગેની ફરિયાદ તા.૦૯/૦૨/૨૦૨૩ની અરજીથી નિયામક, શિક્ષણકેન્દ્રને કરેલ, જે Students Grievance Redressal Cell સમક્ષ મૂકવામાં આવી હતી. જે સંદર્ભમાં સેલના ચેરપર્સન અને સભ્યશ્રીઓ દ્વારા ઉપરોક્ત વિદ્યાર્થિનીઓ અને અધ્યાપક ડૉ. હેમાંગી મહેતા સાથે વિદ્યાર્થિનીઓની ફરિયાદના નિવારણ માટે તેઓની સાથે તા.૧૭/૦૨/૨૦૨૩ ના રોજ અલગ-અલગ મિટિંગ યોજવામાં આવી હતી અને આ અંગે વિદ્યાર્થિનીઓ અને ડૉ. હેમાંગી મહેતાની રજૂઆતો સંભાળવામાં આવી હતી. બન્ને પક્ષએ સેલના ચેરપર્સન અને સભ્યશ્રીઓ સમક્ષ રજૂ કરેલ સમસ્યાઓ અને હકીકતોને ધ્યાનમાં લેતા વિદ્યાર્થિનીઓની મુશ્કેલીઓના નિવારણ માટે સેલ દ્વારા નીચેના નિર્ણયો સર્વાનુમતે કરવામાં આવે છે.

- ૧. M.sc. Foods & Nutrition Sem-IV નું Paper No. ECFN-404 નું પેપર જે લઘુશોધ નિબંધ છે; તેમાં જે તે માર્ગદર્શક તેમને અનુકૂળ અલગ-અલગ જગ્યાએ ફાળવવામાં આવેલ વિધાર્થીને માર્ગદર્શન આપવાનું રહેશે અને હાજરીપત્રક ચારેય માર્ગદર્શકશ્રીએ અલગ-અલગ નિભાવવાનું રહેશે.
- ર. M.sc. Foods & Nutrition Sem-II અને IV ના થીચેરી અને પ્રેક્ટીકલના વર્ગ Time-Table મુજબ જેમને ફાળવવામાં આવ્યા છે તેમને જ લેવાના રહેશે. કોઈ અધ્યાપકશ્રી રજા પર હોય ત્યારે તેના બદલામાં અન્ય અધ્યાપકને વર્ગખંડની જવાબદારી સોંપતા પહેલા નિયામક, શિક્ષણકેન્દ્રને જાણ કરવાની રહેશે.
- 3. M.sc. Foods & Nutrition ના Sem-II અને IVની વર્ગખંડ, પ્રેક્ટીકલ અને લઘુશોધ નિબંધની વિધાર્થી દાજરી જેમને Time-Table પ્રમાણે સદર વર્કલોડ ફાળવવામાં આવ્યો છે તેમને જ પૂરવાની રહેશે અન્ય અધ્યાપકશ્રીએ નહીં.
- જ. વિધાર્થી અને અધ્યાપક સાથે સંવાદિતા જળવાઈ તે હેતુસર વર્ગખંડ અને વર્ગખંડની બહાર વિધાર્થીનું સ્વમાન જળવાઈ રહે તેવી ભાષાનો ઉપયોગ કરી વિધાર્થીનો ઉત્સાહ વધારવો. તેઓ નિરુત્સાહ થાય તેવો ભાષા પ્રયોગ ન કરવો.

પ. ઉપરોક્ત નિર્ણયો અંગેની જાણ M.sc. Foods & Nutrition Sem-II અને IV ના વર્ગખંક, પ્રેક્ટીકલ અને લઘુશોધ નિબંધ માર્ગદર્શન સાથે સંકળાયેલ તમામ અધ્યાપકને E-mail થી કરવાની રહેશે.

Date: 20/02/2023

પ્રો.બી.કી.ઢીલા

(ચેરપર્સન)

પ્રો.ભાવેશ જેઠવા

(सभ्य)

ડૉ.નિલેશ પંડ્યા

(सक्य)